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TJÄNSTESKRIVELSE 

Uppföljning: Lokalbehovsplan 2020 

Inledning 

Barn- och utbildningsnämnden har, vid sammanträdet 2020-04-09 (BUN § 28/19), behandlat lokalbe-
hovsplan 2020. Nämnden beslutade att godkänna lokalbehovsplanen för år 2020 och översända den 
till kommunstyrelsen.  

Efter barn- och utbildningsnämndens handläggning av lokalbehovsplanen har kommunstyrelsen be-
rett förslag till budget inför kommunfullmäktiges ställningstagande i oktober. 

Förvaltningen har följt upp de projekt nämnden önskar genomföra i syfte att informera nämnden om 
hur handläggningen fortskrider. Förvaltningen redovisar nedan barn- och utbildningsnämndens öns-
kemål jämt kommunstyrelsens förslag till driftstart i aktuella projekt. Förvaltning kommenterar de fall 
där skillnad noteras vad gäller önskemål och förslag till driftstart. 

Förvaltningen överlämnar uppföljning av lokalbehovsplan 2020 till nämnden enligt nedan. 

Uppföljning 

Förskola 

Förskola i norra kommundelen – åtta avdelningar 
Utbyggnad av bostäder planeras i norra kommundelen. Beslut om ny förskola med 8 avdelningar i 
norra kommundelen har fattats. 

- Barn- och utbildningsnämndens önskemål: Driftstart höstterminen 2024. 
- Budgetförslag till kommunfullmäktige: Driftstart år 2025. 

Befolkningsprognosen visar en minskning av antalet barn i förskoleåldern under de närmaste åren, 
fram till år 2023. Sedan visar befolkningsprognosen en viss ökning fram till prognosperiodens slut år 
2030. En paviljong i Tulpangårdens förskolan kommer att återlämnas våren 2022, då bygglovstiden 
löper ut. Behovet av antalet platser samt tidpunkt för färdigställande av ny förskola i norra kommun-
delen kommer att följas. 

FÖRVALTNINGEN FÖR UTBILDNING, KOST, KULTUR OCH FRITID 2020-09-21 
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Förvaltningen understryker betydelsen av att nya lokaler kan tas i drift vid önskad tidpunkt: Det är 
dock endast en marginell förskjutning mellan nämndens och kommunstyrelsens förslag till driftstart 
av den nya förskolan. 
 
 
Skeppets förskola 
Externt inhyrda paviljonger vid Skeppets förskola har återlämnats. Den röda paviljongen har flyttats 
in på förskolans område. Besvär avseende bygglov för den röda paviljongen har inkommit. Handlägg-
ning av aktuellt bygglovsärende är avslutad. Inget ytterligare överklagande har inkommit. Förskole-
verksamhet bedrivs i lokalerna som planerat. 
 
 
Grundskola 
 
 
Bjärehovskolan, nybyggnation ersättningsbyggnad 
Nya skollokaler för elever i förskoleklass - årskurs 6 i Bjärehovsområdet är beslutade. Dimensioner-
ingen av den nya skolbyggnaden bygger på befolkningsprognosen för norra kommundelen. Byggna-
den är avsedd att ersätta befintliga lokaler. När ersättningsbyggnaden är färdigställd planeras skolan 
organiseras i två parallella spår i förskoleklass - årskurs 6 i de nya lokalerna och fyra parallella spår i 
årskurserna 7 – 9 i befintliga lokaler. I Bjärehovskolans fyra parallella klasser i högstadiet organiseras 
två parallella klasser från skolans eget mellanstadium tillsammans med två parallella klasser från 
Alfredshällskolans mellanstadium. 
Projekteringsarbete pågår. De nya lokalernas planeras tas i drift höstterminen 2022. 

- Kommunfullmäktiges beslut:   Driftstart höstterminen 2022. 
 
 
Grundsärskola 
Barn- och utbildningsnämnden har, vid sammanträdet 2020-06-16 (BUN § 54/20), beslutat att be-
ställa lokaler för grundsärskolans verksamhet. En ny skolbyggnad planeras byggas på Karstorpsområ-
det. Byggnaden föreslås ligga öster om Karstorpskolan Norra. Föreslagen tomt har bygglov för aktuell 
skolbyggnad. 

- Barn- och utbildningsnämndens önskemål:  Driftstart höstterminen 2022. 
- Budgetförslag till kommunfullmäktige:  Driftstart höstterminen 2022. 

 
 
Utbyggnad i Allé- och Pilängsområdet 
Barn- och utbildningsnämnden har, vid sammanträdet 2020-02-25 (BUN § 5/20), beslutat att ställa 
sig bakom begäran om medel för investering av om- och tillbyggnad av lokaler i Allé- och Pilängsom-
rådet i syfte att skapa en sammanhållen lärmiljö för områdets mellanstadieelever. 

- Barn- och utbildningsnämndens önskemål:  Driftstart höstterminen 2022. 
- Budgetförslag till kommunfullmäktige:  Driftstart höstterminen 2022. 

 
 
Tillkommande ytbehov till följd av utökning av timplanen i ämnet idrott och hälsa 
I lokalbehovsplanen pekade förvaltningen på att undervisningstid i ämnet idrott och hälsa har utö-
kats och att behovet av idrottshallar därför kommer att ses över. Förvaltningen har gjort en kartlägg-
ning av de lokalbehov som uppkommer till följd av aktuell utökning av timplanen. Kartläggningen är 
sammanvägd med de lokalbehov som finns i kommunens föreningar. För att tillgodose det akuta 
lokalbehovet har nämnden uttryckt behov av idrottshall i Bjärehovs- samt Allé/Pilängsområdet. 
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En fullstor hall i Bjärehovsområdet 
- Budgetförslag till kommunfullmäktige: Driftstart år 2024. 

En fullstor hall i Allé – Pilängsområdet. 
- Budgetförslag till kommunfullmäktige: Driftstart år 2025. 

 
Till dess att nya lokaler kan tas i bruk planerar förvaltningen att nyttja tillfälliga lokaler i norra och 
södra kommundelen. Förvaltningen har därför initierat diskussioner med externa lokaluthyrare. De 
tillfälliga lokalerna kommer att medföra hyreskostnader för kommunen. Förvaltningen planerar att 
kunna ta aktuella tillfälliga lokaler i drift efter sommaren år 2021. 
 
Idrottshall vid Rutsborgskolan 

- Kommunfullmäktiges beslut:  Driftstart höstterminen 2022. 
 
Gymnasieskola 
 
 
Utredning avseende möjligheten att etablera gymnasieskola i Lomma kommun pågår. Slut-
redovisning planeras ske i december 2020. 
 
 
Kostverksamheten 
 
 
Löddesnässkolans kök 
Färdigställandetidpunkt höstterminen 2020. Förvaltningen erfar eventuell försening några månader 
när det gäller färdigställandetidpunkt. 

- Lokalerna har färdigställts och tagits i bruk höstterminen 2020 enligt tidplan. 
 
 
Trollets förskola – Kök 
Färdigställandetidpunkt höstterminen 2020. Samhällsbyggandsförvaltningen aviserar förseningar i 
upphandlingsarbetet och återkommer med tidpunkt för färdigställande. 

- Lokalerna har färdigställts och tagits i bruk höstterminen 2020 enligt tidplan. 


